
سازمان امور مالیاتی خبر داد

حمل ونقل؛ انتخاب نخست 
مؤدیان برای هزینه کرد مالیات

مؤدیان مالیاتی با شــرکت در طرح »نشان دار کردن مالیات ها« 
و انتخاب هزینه کرد مالیات خود، بیشــترین سهم را در تامین مالی 

طرح های حمل ونقل کشور با حدود ۶۰ درصد داشته اند.
به گزارش ایرنا، سازمان امور مالیاتی در دوره تحولی خود، زمینه انتخاب 
هزینه کــرد مالیات را در تامیــن مالی طرح های مختلف فراهم کرد. از این رو 

مؤدیان می توانند مالیات خود را صرف تامین طرح های مختلف کنند.
بر اساس مصوبه هیئت وزیران و تصویب آیین نامه مربوطه، امکان انتخاب 
محل هزینه کرد مالیات های پرداختی توسط مؤدیان مالیاتی فراهم شد. در همین 
راستا نیز از اوایل مرداد امسال »طرح نشان دار کردن مالیات ها« رونمایی شد.

طبق این طرح، مؤدیان می توانند محل خرج کرد مالیات های خودشان را 
انتخاب کنند و هزینه مالیات با مشارکت مؤدیان در طرح های مختلف عمرانی، 

حمل ونقل، بهداشتی، آموزش و پرورش و سایر حوزه ها اختصاص یابد.
حمل ونقل یکی از مهم ترین مسائل شهری و خدماتی است که مورد نیاز 
جامعه است. از این رو بیشترین دغدغه مؤدیان مالیاتی به این حوزه معطوف 
شــده است. بر پایه آمارهای منتشره ســازمان امور مالیاتی، ۱۲ هزار و ۴۱۶ 
میلیــارد ریال از محل هزینه کرد مؤدیــان به طرح های حمل ونقل اختصاص 
یافته است و مؤدیان با انتخاب آن، موضوع حمل ونقل را در صدر قرار داده اند. 
پس از آن، آموزش و پرورش، منابع آب و بهداشت و درمان با بیشترین تعداد 
مشارکت کننده به عنوان محل مصرف مالیات توسط اصناف انتخاب شده است.

بر اســاس این گزارش، مجموع مؤدیان شرکت کننده در انتخاب »طرح 
نشــان دار کردن مالیات ها«، ۳۴۹ هزار و ۲۹ نفر بود که ۶8۴۶ میلیارد تومان 
اعتبار به طرح های مختلف عمرانی، خدماتی، بهداشتی و غیره اختصاص داده اند.

 انتخاب های مؤدیان مالیاتی
طبق این گزارش، حمل ونقل با ۶۴ هزار و ۴۲۴ نفر شرکت کننده و با حدود 
۶۰ درصد اعتبار تامین شده، آموزش و پرورش با ۶۱ هزار و ۲۵۳ نفر شرکت کننده 
با ۶۹ و هفت دهم درصد اعتبار، منابع آب با ۵8 هزار و ۶۵۷ شــرکت کننده و 
۴8 و شــش دهم درصد و بهداشت و درمان با ۴۲ هزار و ۱۹۲ شرکت کننده و 
معادل ۶۶ و هفت دهم درصد اعتبار بیشترین سهم را انتخاب هزینه کرد مالیات 
داشته اند. بیشترین مشارکت مؤدیان در انتخاب محل هزینه کرد مالیات به حوزه 
حمل ونقل با ۱۲۴۱ میلیارد تومان، در حوزه آموزش و پرورش با ۱۲88 میلیارد 
تومان و منابع آب با ۱۱۱8 میلیارد تومان اختصاص یافته است. مودیان همچنین 
محل هزینه کرد مالیات خود را به سایر حوزه ها از جمله بهداشت و درمان، ورزش 
و تفریحات، آموزش عالی، فرهنگ و هنر و گردشگری، صنعت و معدن، توسعه و 
خدمات، حفظ نظم و امنیت عمومی، عمومی و فضائی، اداره امور عمومی، امداد 

و نجات و حفاظت از محیط زیست اختصاص داده اند.
بر اســاس این گزارش، ســهم مؤدیان در تکمیل طرح های حمل ونقل، 
آموزش و پرورش و منابع آب بیشتر از سایر حوزه هاست. از این رو مؤدیان در 
زمان پرداخت مالیات در جریان ارائه فرم تبصره ماده )۱۰۰( قانون مالیات های 
مســتقیم، می توانند محل خرج کرد مالیات های پرداختی خود را تعیین و در 

طرح نشان دار کردن مالیات و انتخاب محل هزینه کرد مالیات شرکت کنند.
در پی حملات موشکی حزب الله رقم خورد

سقوط ادامه دار بورس تل آویو
رســانه اقتصادی عبری اعلام کرد که با شدیدترین موج حملات 
حزب الله به شمال اسرائیل که صبح دیروز اتفاق افتاد سقوط شاخص 

بورس تل آویو ادامه دارد.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ رســانه های عبری دیروز یکشــنبه از تاثیر 
پیامدهای تشدید تنش امنیتی در شمال اسرائیل بر اقتصاد این رژیم گزارش 
دادند. به طور خاص روزنامه صهیونیستی کالکالیست دیروز از کاهش شاخص 
بورس تل آویو در پی حملات حزب الله لبنان خبر داد. این رسانه در عین حال 
به میزان کاهش روز گذشــته شــاخص بورس تل آویو اشاره ای نکرد اما هفته 
گذشــته به دنبال حادثه تروریســتی انفجار پیجرها در لبنان شاخص بورس 
تل آویو سقوط کرد. بر اساس این گزارش، با توجه به وضعیت امنیتی در شمال 
اسرائیل مجموعه ای از تدابیر استثنایی از جمله تعطیلی مدارس و انتقال کادر 
بیمارستان ها به پناهگاه ها در آنجا اتخاذ شده است. درگیری ها از سحرگاه روز 
گذشته میان حزب الله و اســرائیل تشدید شده است. حزب الله اعلام کرد که 
دو بار پایگاه نظامی اســرائیل و فرودگاه رامات دیوید در حیفای اشغالی را با 
موشک های سنگین هدف قرار داده است.  همچنین یک مجتمع شرکت صنایع 
نظامی به نام رافائل در حیفا را هدف قرار داد و نیروی هوائی اسرائیل مناطق 
وسیعی در جنوب لبنان را موشک باران کرد. رسانه های عبری گزارش دادند 
در شدیدترین موج حملات موشکی حزب الله به شمال اسرائیل که صبح دیروز 
به وقوع پیوست ویرانی ها و آتش سوزی های بزرگی رخ داده که تصاویر ضبط 
شده مؤید آن است. بر اساس توصیه فرماندهی جبهه داخلی افزون بر تعطیلی 
مدارس در همه شهرها و شهرک های شمال اسرائیل، بوستان ها و سواحل در 

این منطقه نیز تعطیل شده است.
در حملات موشکی حزب الله به شمال سرزمین های اشغالی، ۱۲ خانه در 
شهرک »کریات بیالیک« نزدیک شهر حیفا، بزرگ ترین شهر در شمال اسرائیل 

آسیب دیده و شماری از خودروها در آتش سوختند.

توضیح وزارت اقتصاد
 درباره گزارش کیهان

مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی در پاسخ به یکی از گزارش های کیهان توضیحاتی 

داده است.
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی 
در پاســخ به مطلب مــورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۱ روزنامه کیهان با تیتر 
»آمارهای نادرست وزیر اقتصاد فراموشی یا خلاف گویی؟!« توضیح 
داده است: یکی از چالش های اساسی کشور در شرایط فعلی تورم 
افسارگسیخته و مزمن شدن نرخ های بالای تورم است. متوسط نرخ 
تورم در دهه ۹۰ به میزان ۲۵ و دو دهم درصد و متوسط پنج سال 
اخیر یعنی ۱۳۹8 تا ۱۴۰۲ تحت تاثیر فشــار حداکثری و تداوم 

تحریم ها، بالای ۴۰ درصد بوده است.
در این توضیحات آمده است: مهم ترین تاثیر تورم، کاهش قدرت 
خرید دارندگان درآمد ثابت و حقوق بگیران و افزایش شکاف طبقاتی 
و نابرابری درآمد در جامعه و همچنین حذف تدریجی طبقه متوسط 
اســت. دیگر اثر سوء تورم تاثیر آن بر پس انداز و مصرف است که 
موجــب کاهش پس انداز و در نتیجه کاهش ظرفیت های تولیدی 
در آینده می شود و همچنین تصمیم گیری بنگاه های اقتصادی را 
در برنامه های توسعه به دلیل نااطمینانی در برآورد درآمد و هزینه 
با مشکل مواجه می کند. تورم موجب افزایش در هزینه های جاری 
دولت شده و باعث کاهش هزینه های عمرانی و در نتیجه تولید و 

اشتغال در سطح کلان می شود.
روابط عمومی وزارت امور اقتصادی و دارایی افزوده اســت: در 
همین حال یکی از مهم ترین مشــکلات و چالش های ساختاری 
اقتصاد ایران، پرنوسان و پایین بودن میانگین نرخ رشد اقتصادی 
است. نرخ رشد اقتصادی، سرعت افزایش یا کاهش تولید ناخالص 
داخلی و به تبع آن سرعت بهبود یا کاهش سطح رفاه و برخورداری 
مردم را نشان می دهد. به علاوه شاخص هایی چون بیکاری و فقر نیز 
عموما تحت تاثیر تولید و رشــد اقتصادی قرار دارند؛ به نحوی که 
رشد اقتصادی بالاتر در بلندمدت به کاهش نرخ بیکاری و در صورت 
توزیع مناســب به کاهش سطح فقر می انجامد. آنچه وزیر اقتصاد 
در برنامه های خود مورد تاکید قرار داده شناســایی این چالش ها 
به عنوان یک اقتصاددان با تکیه بر تجارب و تخصص است و گام 

بعدی حرکت به سمت رفع این چالش ها است.
گفتنی است به نظر می رسد این توضیحات بیش از اینکه متوجه 
کیهان باشد به عبدالناصر همتی؛ وزیر اقتصاد است که گویا هنوز 
در فضای انتخابات سیر می کند و با وجود مشکلات مزمن اقتصادی 
باقی مانده از سالیان دور، به جای پرداختن به مشکلات اقتصادی 

کشور، دائما در رسانه ها مشغول حاشیه سازی است.
شایان ذکر است در گزارش مورد اشاره با تیتر »آمارهای نادرست 
وزیر اقتصاد فراموشی یا خلاف گویی؟!« آمده بود: وزیر اقتصاد دولت 
چهاردهــم، چندی پیش در یک گفت وگوی تلویزیونی به تحریف 
آمارهای اقتصادی رسمی پرداخت. او اظهار کرد: »می گویند اسب 
زین شده تحویل دادیم، چه اسب زین شده ای؟ روی تورم ۴۰ درصد، 
روی دلار ۶۰ هزار تومانی هستیم کسری بودجه ۳۰ درصدی داریم 

نرخ بیکاری ۱۳ درصدی داریم.«
وزیر اقتصاد، تورم ۴۰ درصدی را نشانه بحرانی بودن این شاخص 
دانســت اما دولت دوازدهم که همتی رئیس بانک مرکزی آن بود 
نــرخ تورم را ۴۵ و هفت دهم درصــد تحویل داد و رفت اما تورم 
اعلامی مرکز آمار در پایان دولت رئیسی ۳۴ و هشت دهم درصد 
است. ضمن اینکه همتی چند روز قبل از این مصاحبه، نرخ تورم 
را ۳۵ درصد اعلام کرده بود اما در اظهارنظر جدیدش، پنج درصد 

به این رقم اضافه کرد! 
وزیر اقتصاد دولت چهاردهم از افزایش نرخ ارز در دولت شهید 
رئیسی انتقاد کرد اما همتی نرخ ارز را ۹۱۵۵ تومان تحویل گرفت 
 و تــا ۳۳ هــزار تومان هم برد و با ســرکوب لحظه آخری قیمت، 

۲۷ هزار تومان تحویل داد. 
وزیر اقتصاد ادعا کرد که دولت پزشــکیان وضعیت اقتصادی 
کشــور را در شــرایط وخیم از دولت ســیزدهم، تحویل گرفته و 
برای اثبات ادعایش گفت که نرخ بیکاری ۱۲ تا ۱۳ درصد اســت. 
بر اســاس گزارش مرکز آمار، نرخ بیکاری در بهار ۱۴۰۳ کمترین 
نرخ بیکاری بهاری در دو دهه اخیر بوده اســت؛ در واقع نرخ ۷/۷ 
درصدی بیکاری در فصل بهــار ۱۴۰۳، در بین چهار دولت اخیر 

کمترین محسوب می شود. 
در بین همه دولت های پس از انقلاب، بهترین عملکرد در زمینه 
نرخ بیکاری را دولت شهید رئیسی داشت که توانست در سه سال 
عملکرد خود نرخ بیکاری را تک رقمی کند و متوسط 8/8 درصدی 
را به یادگار بگذارد. تداوم سه سال نرخ بیکاری تک رقمی در دولت 
سیزدهم نشان  می دهد اشتغال ایجاد شده در این دوره، موقتی و 

گذرا نبوده و اشتغال پایدار ایجاد شده است.

»صیدی« هم حرف مدیران قبلی را تکرار کرد

وعده رئیس جدید سازمان بورس
برای تشکیل کانون سهامداران حقیقی

رئیس ســازمان بورس با بیان این که این سازمان در آینده 
جلســاتی را به صورت اختصاصی با کانــون کارگزاران و کانون 
نهادهای سرمایه گذاری برگزار خواهد کرد، گفت: تلاش می کنیم 
تا زمینه تشــکیل کانون سهامداران حقیقی را نیز برای پیگیری 

منافع سهامداران فراهم کنیم.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »حجت الله صیدی« روز گذشته، در جلسه 
هم اندیشی که با حضور مدیران ارکان بازار سرمایه و نیز اعضای هیئت مدیره 
سازمان بورس برگزار شد، اعلام کرد: تلاش می کنیم تا از طریق همکاری  
بین ارکان بازار سرمایه، زمینه ایجاد بازاری شفاف و روان  را فراهم کنیم.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار که پیش تر در آیین تکریم و معارفه 
خود در هفته گذشــته نیز بر لزوم توسعه بورس های کالایی تاکید کرده 
بود، بار دیگر لزوم اهتمام به اجرای این برنامه را یادآوری کرد و گفت: به 
دنبال انجام سلســله اقداماتی هستیم تا بورس کالا و بورس انرژی بزرگ 

شوند و در مسیر توسعه قرار بگیرند.
او با اعلام این که تعامل با نهادهای ذی ربط، در داخل و بیرون دولت، از 
جمله برنامه ها و دستور کارهای اصلی سازمان بورس در دوره جدید است، 
گفــت: همه تلاش خود را برای موفقیت در این زمینه به کار می گیریم و 

زمینه افزایش این همکاری ها را ایجاد خواهیم کرد.
صیدی تاکید کرد: از گذشته، در بازار، با ریسک سیستماتیک ناشی 
از تصمیم گیری های دولت مواجه بوده ایم، این امر همیشــه در دولت های 
مختلف و با رویکردهای متفاوت نیز وجود داشــته است، تلاش می کنیم 

این ریسک را در دوره جدید تا حد امکان کاهش دهیم.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با تاکید بر پرهیز از اتخاذ تصمیمات 
خلق الســاعه در بازار سرمایه توضیح داد: دستور کار ما، حرکت به سمت 
تصمیمات پیش بینی پذیر است. به طور حتم تلاش خود را در این زمینه 

به کار خواهیم گرفت.
صیدی با بیان این که ســازمان بورس در آینده جلساتی را به صورت 
اختصاصی با کانون کارگزاران و کانون نهادهای سرمایه گذاری برگزار خواهد 
کرد، گفت: تلاش می کنیم تا زمینه تشکیل کانون سهامداران حقیقی را 

نیز، برای پیگیری منافع سهامداران، فراهم کنیم.
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ادامه از صفحه ۶

برگ ســبز )شناســنامه( و ســند 
کمپانی )کارخانه( خودرو ســواری 
سیستم پژو تیپ پارس سال مدل 
1403 به رنگ سفید شماره موتور 
125K0298047 و شماره شاسی 
NAANA1HLFRBC44105 شماره 
ایــران 29  پــاک 822 ن ۶5- 
مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است. بندرعباس

برگ سبز )شناسنامه( و سند کمپانی 
)کارخانــه( خودرو ســواری سیســتم 
پراید تیــپ صبــا جی تی ایکس مدل 
1381 به رنگ سرمه ای تیره متالیک 
شماره موتور 33830۶ شماره شاسی 
S1412281802327 شــماره پاک 
575 ق 22- ایران 84 به نام حسین 
رکنی مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. بندرعباس

برگ سبز )شناسنامه( و سند کمپانی 
)کارخانــه( خودرو ســواری سیســتم 
پژو تیــپ PARSXU7 مــدل 1394 به 
رنــگ ســفید روغنــی شــماره موتور 
124K0587387 و شــماره شاســی 
شــماره   NAAN01CA3FH1۶1371
پاک 753 ص 88- ایران 84 به نام 
عزیزه بحرینی پور مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

سرقت خودرو
پــارس  پــژو  ســواری  خــودروی 
 XU7 بــه شــماره پــاک 155 ق 57

ایــران ۶7 بــه رنگ ســفید- روغنی 
موتــور  شــماره  و   1400 مــدل 
124K1۶390۶0 و شــماره شاســی 
ســرقت   NAAN01CE8MK1۶1279
شده از یابنده تقاضا می شود به شماره 

090220۶5۶52 اطاع دهد.

آگهی های مفقودی

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
شرکت گروه اقتصادی مهرگان )سهامی خاص (در حال تصفیه

به شماره ثبت ۲۳۶۰۳۶و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۷۶۹5۹۴
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت گروه اقتصادی مهرگان )سهامی خاص (در حال تصفیه دعوت می شود در جلسه 
مجمع عمومی عادی به طورفوق العاده مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۵ ساعت ۹ صبح در محل تهران، بزرگراه شیخ فضل اله نوری ، ابتدای 

بلوار مرزداران ،مجتمع حکمت بلوک امید طبقه ۲ تشکیل می گردد حضور به هم رسانید.
دستور جلسه:  1- تصویب عملکرد مدیر تصفیه برای دوره مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹  2- انتخاب ناظر تصفیه  3- اتخاذ 
تصمیم درخصوص نقل وانتقال ســهام ۴- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده می باشد. 
مدیرتصفیه شرکت گروه اقتصادی مهرگان)سهامی خاص ( در حال تصفیه - سید جواد دهنوی 

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به لزوم تحقق حکمرانی قانونمند در فضای 
مجازی، افزود: قانونمند شــدن فضای مجازی به 

معیشت مردم کمک بسزایی می کند.
سمیه رفیعی در گفت وگو با ایرنا درباره لزوم تحقق 
حکمرانی قانونمند در فضای مجازی گفت: همان طور که 
رهبــر معظم انقلاب هم بارها تذکر دادند و اتفاقاً نگرش 
ایشــان به حوزه  فضای مجازی و دیدگاه ایشان مبنی بر 
بهره گیری از فرصت های این فضا برای پیشــبرد اهداف 
کشور بسیار پیشرو است اما آن طور که باید و شاید این 
نگرش با وجود تذکرات و تأکیدات مکرر رهبری آن طور 
که باید و شاید عملیاتی نشده است و از ثمرات آن بهره  

کافی نبرده ایم. او با اشــاره به منویات رهبری در زمینه 
بهینه سازی  فضای مجازی خاطرنشان کرد: فضای مجازی 
برای کشــور ما که اکنون در شرایط اقتصادی تحریمی 
قرار دارد می تواند تبدیل به یک فرصت شود. منتهی آن 
برنامه ای که بخواهد در واقع پیش برنده اهداف و منافع 
کشور بوده و منویاتی که رهبر معظم انقلاب می فرمایند 
را دنبال کند و پاسخگوی نیازهای جامعه باشد همچنان 

محقق نشده است.
ضرورت برنامه ریزی چندساحتی

نماینده مردم تهران در مجلس با تاکید بر اینکه باید 
به صورت قاعده مند در موضوع فضای مجازی حرکت کرد 
و برنامه هایی با نگاه به آینده داشته باشیم، ادامه  داد: این 

برنامه ها علاوه بر حالت تنظیم گرانه، باید به صورت خلاقانه 
و نوآورانه نیز باشــند. ما با قابلیت طراحی ســکوهایی 
داخلی باید بتوانیم در حوزه فضای مجازی حرفی برای 
گفتن در سطح جهان داشته باشیم همچنین می توانیم 
با برنامه ریزی درست از ظرفیت داخلی و به ویژه جوانانی 
که در این حوزه ها حرفی برای گفتن دارند استفاده کنیم.

رفیعی خاطرنشــان  کرد: با برنامه ریزی درســت و 
قانونمند کــردن فضای مجازی می توانیــم این فضا را 
به نفع منافع کشــور رقم بزنیم تا مــردم بتوانند از این 
بخش به معیشــت راحت تر و حتی کسب و کار بهتری 
دســت یابنــد؛ در واقع فضای مجازی بایــد در اختیار 
 منافع ملی و منافع کشــور باشــد؛ بنابراین برنامه ریزی 

چند ساحتی برای فضای مجازی کشور از ضروریات است.
او افزود: همه  کشورها تحت قوانین و مقررات خاص 
خود در راســتای تامین منافع ملی و اهداف کشورشان 
هستند. این قواعد عجیب نیست زیرا هر کشوری بنا به 
مصلحت خود نسبت به این قوانین و مقررات اعمال نظر 
کرده و قوانین و مقرراتی را نســبت به پذیرش مردم و 

فعالان حوزه های مختلف، وضع کرده است.
نماینده مردم تهران در مجلس گفت: ما باید قوانین 
و مقرراتی را بنا به مصالح کشــور وضع کنیم. کشور ما 
نیز مانند ســایر کشــورها می تواند برای استفاده از این 
فضــا قانونمند رفتار کند و بهتر اســت همه  ما قائل به 

این قانون باشیم.

نماینده کارگران در شورای عالی کار:

تعیین مزد مطابق تورم تنها خواسته کارگران است
نماینده کارگران در شــورای عالی کار 
مطابق  کارگران  افزایش دســتمزد  گفت: 
با تورم جاری در جامعه تنها درخواســت 
 اعضای شورای عالی کار و جامعه کارگری 

است.
»آیت اســدی« در گفت وگو بــا خبرگزاری 
تســنیم؛ درباره اینکه آیا از ابتدای ســال جلسه 
شورای عالی کار پیرامون مباحث دستمزد بوده 
اســت یا خیر گفت: از آغاز سال تاکنون اعضای 
شــورای عالی کار با هم جلسه ای نداشته اند اما 
کارگروه های تخصصی فعال بودند که تاکنون به 

نتیجه ای نرسیده ایم.
 وی با اشــاره به اینکه  یکــی از مهم ترین 
موضوعاتی که باید در جلســات شــورای عالی 
کار بررســی شــود، موضــوع اصلاح مــاده۴۱ 
قانــون کار اســت افــزود: برگزاری جلســات 
بررســی و ترمیم دســتمزد کارگــران یکی از 

مهم تریــن کار های شــورای عالی کار اســت.
نماینده کارگران در شورای عالی کار با تأکید 
بر اینکه  تمرکز بر روی اصلاح ماده ۴۱ در راستای 
ترمیم حقوق و دستمزد کارگران می تواند مسیر 
سنگلاخی سال های گذشته را هموار کند، ادامه 
داد: افزایش دستمزد کارگران مطابق با تورم جاری 
در جامعه تنها درخواست اعضای شورای عالی کار 
و جامعه کارگری است. چرا که هزینه ها از دستمزد 

بسیار بالاتر است.
 تغییر واژه ها کافی نیست

عضو شــورای عالی کار با اشــاره به جزئیات 
پیشــنهاد طرح اصلاح ماده ۴۱ قانون کار گفت: 
کارشناسان معتقدند که اگر واژه »با توجه به نرخ 
تورم« به واژه »به میزان تورم« تغییر یابد مطابق 
با نرخ تورم اعلامی از سوی مراجع رسمی آماری 
مکلف به افزایش دستمزد ها خواهیم بود. اما اعتقاد 
دارم که این موضوع درست نیست چرا که وقتی 

مدیران در قید و بند واژه و کلمه هستند به معنی 
این است که از وظایف خود شانه خالی می کنند و 
نسبت به وظایف کارگران قصد اقدام خاصی ندارند.
اسدی با بیان اینکه در طول سال میزان تورم 
چندین بار تغییر می کند اما حقوق کارگران ثابت 
است، افزود: همین موضوع به معنی پیش گرفتن 
تورم از دستمزد است. چرا که تورم افزایش می یابد 

اما حقوق ثابت است.
او با اشاره به اینکه یکی از چالش های مهم سال 
گذشته هنگام تعیین مزد، تعیین عدد و رقم سبد 
معیشت است، ادامه داد: سبد معیشت کارگران از 
سوی انستیتو پاستور ایران تعیین شد و در سال 
گذشــته رقم اعلام شده از سوی پاستور موجب 
نارضایتی جامعــه کارگری بود و همین موضوع 
لزوم اهمیت ســبد معیشت را جدی تر می کند. 
اینکه محرومیت در ســبد معیشت کارگران به 
وضوح از ســوی مراجع رسمی اعلام می شود و 

مســئولین به راحتی  آن را رســانه ای می کنند 
بسیار نگران کننده است.

نماینده کارگران در شورای عالی کار با بیان 
اینکه دستمزد کارگران باید با توجه به دستمزد 
جهانی کارگر باشد ادامه داد: در دنیا کارگران به 
عنوان حلقه اصلی گردش چرخ اقتصاد هســتند 
و برای تخصص و مهارتشــان ارزش زیادی قائل 
هستند و در کشور هایی مانند آلمان که تولید و 
تبحر کارگران در درجه بالایی قرار دارد حقوق و 
دستمزد کارگران و تأمین معیشت آن ها از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.
اسدی تصریح کرد: سه وزیر در جلسه تعیین 
مزد ۱۴۰۳ وعده دادند که تورم را مهارم می کنند 
و اجازه افزایش نــرخ تورم بیش از ۲۰ درصد را 
نمی دهند اما متأسفانه تورم خیلی بیشتر از این 
میــزان بالا رفت ولی تغییری در حقوق کارگران 

ایجاد نشد.

نماینده مجلس:

قانونمند شدن فضای مجازی 
به معیشت مردم کمک بسزایی می کند

17 بانک نه تسهیلات مسکن دادند نه جریمه مالیاتی شدند
درحالی 1۷ بانک به روایت آمار رســمی 
بانک مرکزی یــک ریال هم به نهضت ملی 
مســکن پرداخت نکردند و عملکرد سایر 
بانک ها هم چندان رضایت بخش نیست که 
طبق قانون این بانک ها رســماً باید جرایم 
مالیاتی به دولــت بپردازند، ولی خبری از 

پرداخت این جرایم هم نیست.
به گــزارش خبرگزاری تســنیم، طبق قانون 
جهش تولید مســکن، بانک ها باید ۲۰ درصد از 
تســهیلات پرداختی خود را به ســاخت مسکن 
اختصاص دهند و اگر این بند از قانون اجرائی نشود، 
بانک ها مشمول پرداخت جریمه به دولت می شوند.

براساس این قانون، اگر بانک ها به این وظیفه 
تمکین نکنند، بایــد معادل یک پنجم عدد تعهد 
شده، جریمه به سازمان امور مالیاتی پرداخت کنند.

مبالغ این جرائم نیز به صندوق ملی مســکن 
واریز خواهد شــد تا در عرصه های ساخت وســاز 
مســکن به کار گرفته شــود. هرچند طبق گفته 
»محمدرضا مهدیار اسماعیلی« مدیرعامل صندوق 
ملی مسکن تاکنون هیچ مبلغی از کم کاری بانک ها 

به صندوق واریز نشده است.
تازه ترین آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد 
که بانک ها همچون گذشته مایل به اجرای این بند 
از قانون نیستند و عملکردشان درخصوص قانون 
جهش مسکن تأیید می کند که پرداخت تسهیلات 
در این بخش مخصوصاً در نهضت ملی مسکن باب  

میل شان نیست.
به گواه آمار رســمی بانک مرکزی از بین ۲۶ 
بانک، ۱۷ بانک تا پایان تیرماه ســال جاری حتی 
یک ریال هم به نهضت ملی مســکن وام ندادند و 
این درحالی اســت که عملًا این بانک ها مشمول 
جریمه می شوند و جرایم را باید به دولت )صندوق 

ملی مسکن( بپردازند.
برآوردها نشــان می دهد میزان این جرایم به 

بیش از ۳۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.
پیش از این مدیرعامل صندوق ملی مســکن 
با اعــلام این که جریمه مالیاتــی بانک هایی که 
تسهیلات مســکن ندادند، طی سال های ۱۴۰۰، 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ حــدود ۲۵۰ هزار میلیارد تومان 
اســت، گفته بود: بانک ها با روش های حقوقـــی 
به دنبال لغو بخشی از قانون جهش تولید مسکن 
هســتند. با این حال اما بانک هــا باز هم از عمل 
به تعهدات خود در این بخش ســر باز می زنند و 
بهانه هایی مانند عدم  ارسال مشخصات متقاضیان 
به بانک ها از سوی وزارت راه و شهرسازی را مطرح 

می کنند.
البته به نظر می رسد با توجه به افزایش سقف 
وام مســکن ملی از ۵۵۰ به 8۰۰ میلیون تومان 
همچنان باید شــاهد تکرار بی توجهی بانک ها به 
اجرای قانون جهش تولید مسکن باشیم. هرچند 
گزارش های میدانی نشان می دهد بانک ها این بار 
به بهانه عدم ابلاغ وام 8۰۰ میلیونی از پرداخت این 
تسهیلات طفره می روند و می گویند منتظر ابلاغ 

بخشنامه از سوی بانک مرکزی هستیم!
طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی، هم اکنون 
نزدیک به یک میلیون متقاضی مؤثر طرح نهضت 
ملی مســکن در کشــور وجود دارد، اما به دلیل 
عدم تأمین اعتبار از ســوی نظــام بانکی، امکان 

پاسخگویی به متقاضیان وجود ندارد.
وزارت راه و شهرسازی البته در ماه های گذشته 
گلایه هــای متعددی از نظام بانکی در این بخش 
داشــته اســت و تأکید دارد که یکی از مهم ترین 
چالش هــا در طــرح نهضت ملی مســکن بحث 
تأمین مالی و تســهیلات بانکی است که باید این 

موضوع را در شــورای  عالی مسکن پیگیری کرد.
»احسان خاندوزی« وزیر اقتصاد دولت سیزدهم 
در اواخر سال ۱۴۰۲ اعلام کرده بود که »از ابتدای 
اجرای قانون جهش تولید مسکن در مهر ماه سال 
۱۴۰۰ تا پایان شهریور سال ۱۴۰۱، رسیدگی هایی 
توسط سازمان امور مالیاتی انجام شد و مشخص 
گردید که بانک های متخلف باید ۵۹ هزار میلیارد 
تومان، جریمه عدم پرداخت تســهیلات مســکن 

پرداخت کنند.
این البته رأی اولیه ســازمان بود اما ۲۶ هزار 
میلیارد تومان، در مرحله تجدیدنظر نیز قطعی شده 
اســت و باید در روزهای آتی و پس از ابلاغ رأی، 

توسط بانک های متخلف پرداخت شود.«
اعلام جریمه ۲۶ هزارمیلیاردی در همان مقطع 
باعث اعتراض بانک ها شد؛ بانک ها توپ کم کاری 
خود در این بخش را به زمین مشکلات نرم افزاری 

و عدم ارجاع متقاضی به بانک ها انداختند.
بانک هــا معتقدند این جریمــه نامعقول بود؛ 
چراکه وزارت راه و شهرســازی اسامی افراد واجد 
شــرایط را به بانک ها اعلام نکــرده بود و بانک ها 

قاعدتاً نمی توانستند تسهیلات را پرداخت کنند.
هرچند سازمان مالیاتی هنوز هیچ اطلاع رسانی 
درخصوص سرانجام اخذ جرایم مالیاتی از بانک ها 
در حوزه قانون جهش تولید مسکن نداشته است 
و انتظار می رود به زودی در این خصوص خبرهایی 

را بشنویم.
عجیب اینجاســت بانک هایــی که طبق آمار 
بانــک مرکزی حتی یک ریال هم تســهیلات در 
این بخش پرداخت نکرده اند، مدعی هستند که به 
وظایف خود در این حوزه عمل کرده و تسهیلات 

را پرداخت کرده اند.
در گزارش هــای قبلی عملکــرد بانک ها هم 

عملکرد در تســهیلات نهضت ملی مسکن بسیار 
ضعیف ارزیابی شــده بود و در گزارش فعلی نیز 

این وضعیت تکرار شده است. 
بانک های مسکن، ســپه، ملی، تجارت، ملت، 
صادرات، صنعت و معدن و توســعه صادرات تنها 
 بانک هایی بودند که در تاریخ منتهی به ۳۱ تیر ماه
امســال جمعــاً ۷۴ هزار و 8۷۱ میلیــارد تومان 
تسهیلات در نهضت ملی مسکن پرداخت کرده اند.
عملکرد بانک مسکن در مشارکت نهضت ملی 
مســکن در تاریخ مورد گزارش، ۶۲ هزار و ۹۵۷ 
میلیارد تومان، بانک ســپه هــزار و ۲۹۴ میلیارد 
تومان، بانک ملی سه هزار و ۴۳۶ میلیارد تومان، 
 تجــارت دو هــزار و ۲۴8 میلیــارد تومان، ملت 
چهار هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان، صادرات ۹ میلیارد 
تومان، صنعت و معدن ۷۵ میلیارد تومان و توسعه 

صادرات ایران ۱۵۲ میلیارد تومان بوده است.
 گفتنی است عملکرد بانک صنعت و معدن و 
توسعه صادرات در ماه گذشته در این بخش بدون 

تغییر بوده است.
بانک سینا در گزارش های قبلی عملکرد صفر 
داشــت ولی در بررسی جدید ۴۹ میلیارد تومان 
تســهیلات در نهضت ملی مسکن پرداخت کرده 
اســت. بنابراین با پرداخت تسهیلات نهضت ملی 
مســکن در گزارش جدید آمار بانک هایی که این 
تسهیلات را پرداخت نمی کنند از ۱8 به ۱۷ بانک 

کاهش یافته است.
عملکرد بانک هــای اقتصاد نوین، ایران زمین، 
گردشگری، مؤسسه ملل، کارآفرین، شهر، سامان، 
پســت ایران، پاســارگاد، پارســیان، آینده، رفاه 
کارگران، توسعه تعاون، دی، کشاورزی، خاورمیانه 
و سرمایه در مشارکت نهضت ملی مسکن به روایت 

تازه ترین آمار بانک مرکزی صفر بوده است.

راه اندازی نیروگاه های خود تامین راهکاری 
برای تامین انرژی و بــرق مورد نیاز صنایع 
و معادن و جلوگیــری از قطعی های برق و 

خسارت های ناشی از آن محسوب می شود.
به گــزارش خبرگزاری ایرنــا، صنایع بزرگ و 
متوسط در سال های اخیر با موضوع قطعی برق در 
فصل گرما و قطعی گاز در فصل سرما دست و پنجه 
نرم می کنند که این ناترازی انرژی خســارت های 
جبران ناپذیری را به تولیدات آنها وارد کرده است.

در صنعــت فــولاد طبــق گفته مســئولان 
 مربوطه یک ســاعت قطعی برق منجر به خسارت 
هشت ساعته به این صنعت می شود. در حالی که 
صنعت فولاد یکی از مهم ترین و بزرگ ترین صنایع 

کشور محسوب می شود.
برای جبران و تامین انرژی صنایع و معادن دو 
وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت و همچنین نیرو؛ 
راهکار احداث نیروگاه هــای خود تامین را با ارائه 
مشوق ها از ســال ۱۴۰۰ اعلام کردند و بر همین 
اساس صنایع اقدام به احداث نیروگاه ها برای تامین 

برق خود کردند.
در ادامه این مسیر، مجلس شورای اسلامی نیز 
قانون مانع زدایی از صنعت برق را در ســال ۱۴۰۲ 
تصویب کرد که بر اساس جزئیات ماده چهارم این 
قانون، صنایع انرژی بر با هماهنگی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و وزارت نیرو مکلف هستند حداقل 
۹ هــزار مگاوات نیروگاه حرارتی با بازدهی حداقل 

۵۵ درصد ایجاد کنند.
همچنین صنایع انرژی بر وظیفه دارند یک هزار 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و پاک تا پایان ســال 

۱۴۰۴ از محل منابع داخلی صنایع مذکور احداث 
کنند.

از طرفی در صورت عدم ســاخت نیروگاه خود 
تامین، تامین برق این صنایع در شرایط کمبود برق، 
در اولویت طرح هــای مدیریت مصرف برق وزارت 

نیرو قرار می گیرد.
یعنــی وزارت نیرو مکلف اســت از تامین برق 
این صنایع، پشــتیبانی و برق تولیدی مازاد آنها را 
خریداری و منتقل کند. برق مازاد نیروگاه های فوق 
در بورس انرژی هم به صورت قرارداد دوجانبه قابل 
 فروش است. وزارت نفت مکلف است با هماهنگی 
وزارت نیرو ســوخت مورد نیاز نیروگاه های مذکور 

را نیز تامین کند.
تفاهم نامه اولیه وزارتخانه های صمت و نیرو برای 
احــداث نیروگاه های جدید صنایع و معادن حدود 
۱۰ هــزار مگاوات بود که با توجه به افزایش تعداد 
ساختگاه های نیروگاهی؛ اکنون میزان ظرفیت ها به 

بیش از ۱۷ هزار مگاوات افزایش یافته است.
شــرکت های فــولادی، آلومینیومی، مســی، 
پتروشــیمی و مناطق ویژه اقتصادی که زیر نظر 
ســازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( هســتند اکنون در حال ســاخت 

نیروگاه های خود تامین هستند.
طبق آخرین گزارش ها، طرح احداث نیروگاه ها 
)بــر مبنای تفاهم نامه بیــن وزارتخانه های صمت 
و نیــرو( در ۱۹ اســتان از جملــه اســتان های 
اصفهــان، کرمــان، هرمــزگان، یــزد، فــارس، 
مرکزی، خراســان رضــوی، شــمالی و جنوبی، 
ســمنان، خوزســتان، زنجان، آذربایجان شرقی، 

قم، سیســتان و بلوچســتان، ایــلام، مازندران، 
کهگیلویه و بویراحمد و بوشهر در حال انجام است.
طبق گزارش ایمیدرو، در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
به ترتیب ۶۷8 و یک هزار و ۲۴ مگاوات برق صنایع 
و معادن با راهبری ایمیدرو و مشارکت شرکت های 
معدنی، صنایع معدنی و دیگر صنایع به بهره برداری 

رسید.
امسال نیز تا پایان مردادماه حدود ۲۰۰ مگاوات 
برق وارد مدار شده است که انتظار می رود تا پایان 
امسال نزدیک به دو هزار مگاوات توسط شرکت های 

معدنی و صنایع وارد مدار شود.
 راهکارهای کاهش ناترازی

»محمدصادق مهرجو« کارشناس حوزه انرژی 
هم در گفت وگو با خبرگزاری دانشجو درخصوص 
ناترازی برق در تابستان سال جاری گفت: ظرفیت 
نیروگاه هــای ما در مجموع حدود ۹۳ هزار و ۴۰۰ 
مگاوات است. امسال با مصرف نزدیک به 8۰ هزار 
مگاوات برق رکورد تازه ای را در مصرف این انرژی به 
ثبت رساندیم. با توجه به اینکه اولویت اصلی تامین 
برق بخش خانگی و بخش های خرد اقتصادی است، 
مجبور شدیم شهرک های صنعتی و صنایع عمده را 
با محدودیت برق مواجه کنیم تا نیاز بخش خانگی 

تامین شود.
این کارشناس با بیان اینکه ما برای تامین برق 
در پیک مصرف نیاز به ۱۰ الی ۱۵ هزار مگاوات برق 
اضافــه داریم اظهار کرد: با توجه به کاهش قیمت 
تمام شده برق تجدیدپذیر من تصور می کنم که توان 
استفاده از آن را برای مدیریت مصرف در تابستان 
داریــم. عمده ترین کار هایی کــه در کوتاه مدت 

می توانیم انجام دهیم افزایش راندمان نیروگاه های 
کشور است. متوسط راندمان نیروگاه های حرارتی ما 
نهایتا ۴۰ درصد است در صورتی که این نیروگاه ها 
تقریبا 8۵ درصد از توان تولیدی برق کشــور را به 

خود اختصاص داده اند.
مهرجــو در ادامه دربــاره راهکار های کاهش 
ناتــرازی برق گفت: یکی دیگر از کار هایی که باید 
انجام بدهیم این است که با سیکل ترکیبی کردن 
نیروگاه ها، راندمان را به ۶۰ الی ۷۰ درصد برسانیم 

تا از تلفات جلوگیری کنیم.
این کارشناس انرژی ادامه داد: در سال های اخیر 
رقبای منطقه ای ما از جمله عربستان سرمایه گذاری 
بسیار زیادی در صنعت برق تجدیدپذیر داشته اند. 
توســعه تجدیدپذیر ها راهکار دیگری است که ما 
هم می توانیم مدنظر قرار دهیم. نیروگاه های پشت 
بامی نیز گزینه ای دیگر محسوب می شود. با توجه 
بــه موقعیت جغرافیایی ایــران در منطقه و اینکه 
حداقل در ۳۰۰ روز از ســال تابش مستقیم آفتاب 
وجود دارد می توانیم در مناطق گرمسیر عمدتا از 

این روش برای تولید برق استفاده کنیم.
وی افزود: ســوق دادن صنایع به سمت تولید 
برق به صورت مســتقل مخصوصا در ماه های گرم 
سال نیز یکی دیگر از راهکار هایی است که می توان 
از آن اســتفاده کرد. البتــه برخی از صنایع به این 
ســمت حرکت کرده اند و تاســیس نیروگاه های 
مقیاس کوچک را در دستور کار خود قرار داده اند. 
موارد ذکر شــده کار هایی اســت که می توانیم در 
کوتــاه مدت انجام دهیم تا از ناترازی و قطعی برق 

جلوگیری کنیم.

رفع معضل قطعی برق صنایع و معادن با راه اندازی نیروگاه خود تأمین

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۴۴/8۵۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۳۹/۵۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۲۴/۴۵۰/۰۰۰نیم سکه
۱۶/۴۵۰/۰۰۰ربع سکه

۷/۴۰۰/۰۰۰گرمی
۳/8۱۶/۳۰۰هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
۴۳/۴۵۲دلار )توافقی(
۴۹/۳۶۵یورو )توافقی(

۵8/۲۱۶پوند
۱/۳۴۵لیر ترکیه

۱۱/۴۱8درهم امارات
۳۲/۲۹۰هزار دینار عراق

بورس
۲/۱۰۱/۰8۹شاخص کل بورس تهران

۶8۹/۷۶۶شاخص هموزن


